
Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 1 – celkem 10

 

 

 

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
pro stavbu 

„APN D2 + TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha/Ruzyně“ 

 

 
 

 

Letiště Praha, a. s. 
jako Objednatel 

 

a 

 

MP+AGA – APN D2 + TWY M1 a M2 
jako Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 
0224003806 

 

Evidenční číslo smlouvy Dodavatele: 
 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 1 – celkem 10

 

 

 

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
pro stavbu 

„APN D2 + TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha/Ruzyně“ 

 

 
 

 

Letiště Praha, a. s. 
jako Objednatel 

 

a 

 

MP+AGA – APN D2 + TWY M1 a M2 
jako Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 
0224003806 

 

Evidenční číslo smlouvy Dodavatele: 
 

Smlouva na vytvoFenI' projektové dokumentace a Wkon inienyrské Einnosti

verze: 6/2017

SMLOUVA NA VYTVORENI’ PROJEKTOVE DOKUMENTACE
pro stavbu

,,APN D2 + TWY M1 a M2 a propojenl’ s TWY L, |eti§té Praha/Ruzyné“

Letiété Praha, 3. s.
jako Objednatel

MP+AGA — APN D2 + TWY M1 a M2
jako Dodavatel

EvidenEnI' él’slo smlouvy Objednatele: Evideném’ él’slo smlouvy Dodavatele:
0224003806

strana 1 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 2 – celkem 10

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI (dále jen „Smlouva“): 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 
IČO: 282 44 532, 
DIČ: CZ699003361, 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

  
zastoupená na základě plné moci ze dne 30. 12. 2016 společností 

Český Aeroholding, a.s. 
se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 
IČO: 248 21 993 
DIČ: CZ699003361 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

   Společnost: MP+AGA – APN D2 + TWY M1 a M2, 
 kterou tvoří: 

 

Společník 1: METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:                              náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418, 
IČO: 452 71 895, 
DIČ: CZ45271895, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu (CZK): 9302-021/0100, 

 a 

Společník 2: AGA – Letiště, s.r.o. 
se sídlem:                              Hostivice, Jenečská 885, PSČ 25301, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12757, 
IČO: 463 57 653, 
DIČ: CZ46357653, 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
číslo účtu (CZK): 300099583/0300, 

 

 (dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 2 – celkem 10

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI (dále jen „Smlouva“): 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 
IČO: 282 44 532, 
DIČ: CZ699003361, 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

  
zastoupená na základě plné moci ze dne 30. 12. 2016 společností 

Český Aeroholding, a.s. 
se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 
IČO: 248 21 993 
DIČ: CZ699003361 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

   Společnost: MP+AGA – APN D2 + TWY M1 a M2, 
 kterou tvoří: 

 

Společník 1: METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:                              náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418, 
IČO: 452 71 895, 
DIČ: CZ45271895, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu (CZK): 9302-021/0100, 

 a 

Společník 2: AGA – Letiště, s.r.o. 
se sídlem:                              Hostivice, Jenečská 885, PSČ 25301, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12757, 
IČO: 463 57 653, 
DIČ: CZ46357653, 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
číslo účtu (CZK): 300099583/0300, 

 

 (dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

Smlouva na vytvoFenI' projektové dokumentace a kon inienVrské éinnosti

verze: 6/2017

SMLOUVA NA vvoRENI’ PROJEKTOVE DOKUMENTACE
A WKON INiENY’RSKE (VZINNOSTI (dale jen ,,Smlouva”):

Leti§té Praha, 3. 5.

se sldlem: K letiéti 1019/6, Ruzyné, 161 00 Praha 6

zapsana v obchodnl’m rejstfiku vedeném Méstsky’lm soudem v Praze, oddI'l B, vloika 14003,
I602 282 44 532,
Dlé: CZ699003361,

bankovnl' spojenl': UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
élSIO L'lEtu (CZK): 801812025/2700

zastoupena na zékladé plné moci ze dne 30.12.2016 spoleénostl’

(viesky' Aeroholding, a.s.
se sldlem: Praha 6, Jana Kaépara 1069/1, PSC 160 08
zapsana v obchodnl’m rejstfiku vedeném Méstsky’lm soudem v Praze, oddI'l B, vloika 17005
I60: 248 21 993
Dlé: CZ699003361

(déle jen ,,Objednatel”)

Spoleénost: MP+AGA — APN D2 + TWY M1 a M2,
kterou tvoFI’:

Spoleénik 1: METROPROJEKT Praha a.s.
se sldlem: naméstl I. P. Pavlova 1786/2, Nové Mésto, 120 00 Praha 2,
zapsana v obchodnl’m rejstfiku vedeném Méstsky’lm soudem v Praze, oddI'l B, vloika 1418,
I60: 452 71 895,
Dlé: CZ45271895,
bankovnl' spojenl': Komerénl’ banka, a.s.,
élslo L'lEtu (CZK): 9302-021/0100,

a

Spoleénik 2: AGA — Leti§té, s.r.o.
se sldlem: Hostivice, Jeneéska 885, P50 25301,
zapsana v obchodnl’m rejstfiku vedeném Méstsky’lm soudem v Praze, oddI'l C, vloika 12757,
I602 463 57 653,
Dlé: CZ46357653,
bankovnl' spojenl': CSOB, a.s.,
élslo L'lEtu (CZK): 300099583/0300,

(dale jen ,,Dodavatel”)

Objednatel a Dodavatel dale spoleéné také ,,Strany” El jednotlivé ,,Strana”.

strana 2 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 3 – celkem 10

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) záměrem Objednatele je nechat pro sebe vyhotovit Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí, nechat pro sebe 
vyhotovit Kartu záměru, to vše pro stavbu „APN D2 + TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha/Ruzyně“ blíže 
specifikovanou v příloze č. 4 a č. 5 této Smlouvy (dále jen „Stavba“); 

(B) Dodavatel má zájem pro Objednatele vypracovat Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro Stavbu a 
vypracovat Kartu záměru; 

(C) Objednatel má zájem, aby ze strany Dodavatele bylo provedeno Dílo, jak je specifikováno níže v této Smlouvě, a jeho 
příslušné části mu byly předány, a Dodavatel má zájem Dílo provést a jeho příslušné části předat Objednateli; 

(D) Dodavatel je podnikatel s profesionálními zkušenostmi podnikající v oboru projektová činnost ve výstavbě; 

(E) Dodavatel prohlašuje a dokládá, že je oprávněn poskytnout Objednateli plnění podle této Smlouvy a že disponuje 
nezbytnými zkušenostmi, potřebným know-how, znalostmi, technickými a personálními zdroji, potřebnými k poskytnutí 
plnění podle této Smlouvy; 

(F) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti, 

dohodly se Strany následovně: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Úvodní ustanovení. 

1.1.1 Dodavatel výpisem z obchodního rejstříku a platným oprávněním k podnikání, které byly předloženy před 
podpisem této Smlouvy, doložil, že je oprávněn provádět Dílo v rozsahu a kvalitě specifikované touto 
Smlouvou a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k 
jeho realizaci. 

1.2 Obchodní podmínky. 

1.2.1 Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou jako její Příloha č. 1 - Obchodní podmínky Letiště Praha, a.s. ke 
Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti upravující práva a povinnosti 
Dodavatele a Objednatele podle této Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“). Není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením 
této Smlouvy a Obchodních podmínek platí příslušné ustanovení této Smlouvy.  

1.2.2 Strany si pro účely této Smlouvy sjednávají, že výrazy nadepsané v této Smlouvě s velkým počátečním 
písmenem mají význam jim přiřazený v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách. Neobsahuje-li tato 
Smlouva příslušnou definici, použije se definice obsažená v Obchodních podmínkách. Definice obsažené jak v 
této Smlouvě, tak v Obchodních podmínkách je třeba vykládat ve vzájemném souladu Smlouvy a Obchodních 
podmínek, přičemž v případě odchylek nebo rozporů definic má definice obsažená v této Smlouvě přednost. 

1.2.3 Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a souhlasí s jejich obsahem, jejich 
závazností, a zavazuje se tyto Obchodní podmínky dodržovat bez jakýchkoliv výhrad.  

1.2.4 Strany výslovně sjednávají, že případné všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Dodavatele se na 
vztahy upravené nebo předpokládané touto Smlouvou nikdy neuplatní, a to ani v případě, že takové podmínky 
budou součástí komunikace mezi Stranami. 

1.2.5 V případě, že předmětem Smlouvy nejsou všechny činnosti upravené v Obchodních podmínkách, ustanovení 
Obchodních podmínek upravující činnost, která není předmětem této Smlouvy, se neaplikují. Ta ustanovení 
Obchodních podmínek, která jsou časově nebo jinak provázána s ustanoveními Obchodních podmínek, které 
se dle předchozí věty toho článku Smlouvy neaplikují, se použijí přiměřeně.  

1.3 Dílo. Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí: 

1.3.1 zhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí pro Stavbu; 

1.3.2 zhotovení Karty záměru pro Stavbu; 

a to dle specifikace uvedené v této Smlouvě, jejích přílohách a dokumentech, na které odkazuje  

(dále jen „Dílo“). 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 3 – celkem 10

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) záměrem Objednatele je nechat pro sebe vyhotovit Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí, nechat pro sebe 
vyhotovit Kartu záměru, to vše pro stavbu „APN D2 + TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha/Ruzyně“ blíže 
specifikovanou v příloze č. 4 a č. 5 této Smlouvy (dále jen „Stavba“); 

(B) Dodavatel má zájem pro Objednatele vypracovat Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro Stavbu a 
vypracovat Kartu záměru; 

(C) Objednatel má zájem, aby ze strany Dodavatele bylo provedeno Dílo, jak je specifikováno níže v této Smlouvě, a jeho 
příslušné části mu byly předány, a Dodavatel má zájem Dílo provést a jeho příslušné části předat Objednateli; 

(D) Dodavatel je podnikatel s profesionálními zkušenostmi podnikající v oboru projektová činnost ve výstavbě; 

(E) Dodavatel prohlašuje a dokládá, že je oprávněn poskytnout Objednateli plnění podle této Smlouvy a že disponuje 
nezbytnými zkušenostmi, potřebným know-how, znalostmi, technickými a personálními zdroji, potřebnými k poskytnutí 
plnění podle této Smlouvy; 

(F) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti, 

dohodly se Strany následovně: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Úvodní ustanovení. 

1.1.1 Dodavatel výpisem z obchodního rejstříku a platným oprávněním k podnikání, které byly předloženy před 
podpisem této Smlouvy, doložil, že je oprávněn provádět Dílo v rozsahu a kvalitě specifikované touto 
Smlouvou a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k 
jeho realizaci. 

1.2 Obchodní podmínky. 

1.2.1 Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou jako její Příloha č. 1 - Obchodní podmínky Letiště Praha, a.s. ke 
Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti upravující práva a povinnosti 
Dodavatele a Objednatele podle této Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“). Není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením 
této Smlouvy a Obchodních podmínek platí příslušné ustanovení této Smlouvy.  

1.2.2 Strany si pro účely této Smlouvy sjednávají, že výrazy nadepsané v této Smlouvě s velkým počátečním 
písmenem mají význam jim přiřazený v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách. Neobsahuje-li tato 
Smlouva příslušnou definici, použije se definice obsažená v Obchodních podmínkách. Definice obsažené jak v 
této Smlouvě, tak v Obchodních podmínkách je třeba vykládat ve vzájemném souladu Smlouvy a Obchodních 
podmínek, přičemž v případě odchylek nebo rozporů definic má definice obsažená v této Smlouvě přednost. 

1.2.3 Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a souhlasí s jejich obsahem, jejich 
závazností, a zavazuje se tyto Obchodní podmínky dodržovat bez jakýchkoliv výhrad.  

1.2.4 Strany výslovně sjednávají, že případné všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Dodavatele se na 
vztahy upravené nebo předpokládané touto Smlouvou nikdy neuplatní, a to ani v případě, že takové podmínky 
budou součástí komunikace mezi Stranami. 

1.2.5 V případě, že předmětem Smlouvy nejsou všechny činnosti upravené v Obchodních podmínkách, ustanovení 
Obchodních podmínek upravující činnost, která není předmětem této Smlouvy, se neaplikují. Ta ustanovení 
Obchodních podmínek, která jsou časově nebo jinak provázána s ustanoveními Obchodních podmínek, které 
se dle předchozí věty toho článku Smlouvy neaplikují, se použijí přiměřeně.  

1.3 Dílo. Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí: 

1.3.1 zhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí pro Stavbu; 

1.3.2 zhotovení Karty záměru pro Stavbu; 

a to dle specifikace uvedené v této Smlouvě, jejích přílohách a dokumentech, na které odkazuje  

(dále jen „Dílo“). 

Smlouva na vytvorenl' projektové dokumentace a VVkon inienVrské éinnosti

verze: 6/2017

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, ie:

(A)

(B)

(C)

(D)
(E)

(F)

1.1

1.2

1.3

zémérem Objednatele je nechat pro sebe vyhotovit Projektovou dokumentaci pro L'Jzemnl' rozhodnuti, nechat pro sebe
vyhotovit Kartu zéméru, to V§e pro stavbu ,,APN D2 + TWY M1 3 M2 a propojenl’ s TWY L, letiété Praha/Ruzyné” bll'ie
specifikovanou V pFI’Ioze E. 4 a E. 5 této Smlouvy (déle jen ,,Stavba”);

Dodavatel mé zéjem pro Objednatele vypracovat Projektovou dokumentaci pro L'Jzemnl' rozhodnutl' pro Stavbu a
vypracovat Kartu zéméru;

Objednatel mé zéjem, aby 2e strany Dodavatele bylo provedeno DI’Io, jak je specifikovéno nl'ie vtéto Smlouvé, a jeho
pfl’sluéné Eésti mu byly predény, a Dodavatel mé zéjem DI’Io provést a jeho pFI’sIuEné éésti predat Objednateli;

Dodavatel je podnikatel s profesionélnl’mi zkuéenostmi podnikajl’ci V oboru projektové éinnost ve staVbé;

Dodavatel proh|a§uje a doklédé, 2e je oprévnén poskytnout Objednateli plnénl’ podle této Smlouvy a 2e disponuje
nezbytmi zkuéenostmi, potream know-how, znalostmi, technicki a personélnl’mi zdroji, potreami k poskytnutl’
plnénl’ podle této Smlouvy;

Strany majl'zéjem upravit vzéjemné préva a povinnosti,

dohodly 5e Strany na’sledovné:

1. PREDMET SMLOUVY

Uvodnl' ustanovenl'.

1.1.1 Dodavatel VVpisem z obchodnl’ho rejstrl'ku a platm oprévnénim k podnikénl’, které byly predloieny pred
podpisem této Smlouvy, doloiil, 2e je oprévnén provédét DI’Io V rozsahu a kvalité specifikované touto
Smlouvou a prohlaéuje, 2e je vybaven potreami materiélnl’mi, technicki a organizaEnI'mi prostredky k
jeho realizaci.

Obchodnl’ podml’nky.

1.2.1 Neoddélitelnou souééstl’ této Smlouvy jsou jako jejl’ PFI’Ioha E. 1 - Obchodnl’ podml’nky Letiété Praha, a.s. ke
Smlouvé na vytvoreni projektové dokumentace a VVkon inienVrské Einnosti upravujl'ci préva a povinnosti
Dodavatele a Objednatele podle této Smlouvy (déle jen ,,0bchodn|' podminky”). Neni-Ii ve Smlouvé VVslovné
stanoveno jinak, platl’ ustanovenl' Obchodnl’ch podml’nek. V pripadé jakéhokoliv rozporu mezi ustanovenl'm
této Smlouvy a Obchodnl’ch podml’nek platl’ pFI’sIuéné ustanoveni této Smlouvy.

1.2.2 Strany si pro 06e této Smlouvy sjednévajl', 2e VVrazy nadepsané V této Smlouvé s velk poééteénl’m
pl'smenem majl’ VVznam jim pFiFazenV V této Smlouvé a/nebo V Obchodnl’ch podml’nkéch. Neobsahuje-Ii tato
Smlouva prisluénou definici, pouiije se definice obsaiené V Obchodnl’ch podml’nkéch. Definice obsaiené jak V
této Smlouvé, tak V Obchodnl’ch podml’nkéch je treba vyklédat ve vzéjemném souladu Smlouvy a Obchodnl’ch
podml’nek, priéemi V pFI’padé odchylek nebo rozporCI definic mé definice obsaiené V této Smlouvé prednost.

1.2.3 Dodavatel prohla§uje a potvrzuje, 2e se 5 Obchodnl’mi podml’nkami seznémil a souhlasisjejich obsahem, jejich
zévaznostl', a zavazuje se tyto Obchodnl’ podml’nky dodriovat bez jachkoliV vVhrad.

1.2.4 Strany VVslovné sjednévajl', 2e prl'padné Véeobecné obchodnl’ nebo jiné obdobné podml’nky Dodavatele se na
vztahy upravené nebo predpoklédané touto Smlouvou nikdy neuplatnl’, a to ani v pripadé, 2e takové podminky
budou souééstl’ komunikace mezi Stranami.

1.2.5 V pripadé, 2e predmétem Smlouvy nejsou V§echny éinnosti upravené V Obchodnl’ch podml’nkéch, ustanovenl'
Obchodnl’ch podml’nek upravujl'ci Einnost, které nenl’ predmétem této Smlouvy, se neaplikujl’. Ta ustanovenl'
Obchodnl’ch podml’nek, které jsou Easové nebo jinak provézéna s ustanovem’mi Obchodnl’ch podml’nek, které
se dle predchozivéty toho élénku Smlouvy neaplikujl’, se pouiiji primérené.

% Pro (16e této Smlouvy se Dilem rozuml':

1.3.1 zhotovenl' Dokumentace pro Clzemnl' rozhodnutl' pro Stavbu;

1.3.2 zhotovenl' Karty zéméru pro Stavbu;

a to dle specifikace uvedené V této SmlouVé, jejich prilohéch a dokumentech, na které odkazuje

(déle jen ,,Dilo”).

strana 3 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 4 – celkem 10

1.4 Plánovaná doba životnosti Stavby ve smyslu čl. 2.6.3 Obchodních podmínek je 30 let. 

1.5 Předmět Smlouvy. Za podmínek sjednaných v této Smlouvě a Obchodních podmínkách: 

1.5.1 se Dodavatel zavazuje řádně a včas provést Dílo bez vad a předat Řádně dokončené Dílo Objednateli a 
Objednatel se zavazuje takto provedené Řádně dokončené Dílo od Dodavatele převzít a zaplatit za ně 
Dodavateli sjednanou cenu, to vše v souladu s touto Smlouvou a Obchodními podmínkami; 

1.5.2 Dokumentace stavby bude vyhotovena a předána Objednateli v listinné podobě a v digitální podobě, a to 
v počtu uvedeném v této Smlouvě. Digitální forma Dokumentace stavby musí být zpracována v souladu 
s požadavky Objednatele na digitální formu dokumentace uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy; 

1.5.3 ujednává Dodavatel jakožto poskytovatel Licence a Objednatel jakožto nabyvatel Licence poskytnutí, resp. 
přijmutí Licence v rozsahu dle čl. 5 této Smlouvy. 

1.5.4 Objednatel je v souladu s  Obchodními podmínkami povinen Dodavateli poskytnout následující výchozí 
podklady pro provedení Díla dle této Smlouvy: 

- aktuální výřez dotčeného prostoru ze základní mapy letiště včetně vedení stávajících podzemních 
sítí ve vlastnictví Zadavatele digitálně ve formě .dwg, 

-  studie proveditelnosti APN D2 + TWY M1 a M2, letiště Praha/Ruzyně ve formátu .dwg a .pdf 
(zpracovatel AGA-letiště , s.r.o.), 

- výňatek inženýrsko-geologického průzkumu týkající se dotčeného prostoru ve formátu .pdf, 

- výškopisné zaměření plánovaného prostoru realizace záměru 

(dále společně také jen „Podklady“).  

O předání a převzetí Podkladů se Strany zavazují sepsat písemný předávací protokol, který musí být podepsán 
oběma Stranami.  

1.6 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli na základě jeho žádosti i další podklady nutné pro řádné zhotovení Díla, 
jež má Objednatel k dispozici a jež je oprávněn poskytnout třetímu subjektu. 

1.7 Pracovní verze Dokumentace pro územní rozhodnutí bude předána k připomínkám Objednateli v listinné podobě ve 
dvou (2) vyhotoveních, která nebudou číslována, v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve 
formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.dwg/dxf/dgn. 

1.8 Konečná verze (čistopis) Dokumentace pro územní rozhodnutí bude předána Objednateli v listinné podobě v devíti (9) 
vyhotoveních, která budou číslována. V elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli 
v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu 
*.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

1.9 Pracovní verze Karty záměru bude předána k připomínkám Objednateli v listinné podobě ve dvou (2) vyhotoveních, 
která nebudou číslována, v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné 
formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

1.10 Konečná verze (čistopis) Karty záměru bude předána Objednateli v listinné podobě ve třech (3) vyhotoveních, která 
budou číslována. V elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli v jednom (1) vyhotovení na 
CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, 
*.dwg/dxf/dgn. 

1.11 Dodavatel se zavazuje, že Dílo budou provádět osoby autorizované pro příslušný obor dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to autorizace pro pozemní stavby, autorizace pro dopravní stavby, přičemž 
tato autorizace nesmí být této autorizované osobě odejmuta nebo pozastavena, a to ani v průběhu plnění této Smlouvy. 

1.12 Dokumentace stavby bude vyhotovena v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky, a to zejména 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, či předpisy, které výše uvedené normy zcela nebo z části 
nahradí. Řešení, navrhovaná v Dokumentaci stavby, budou respektovat platnou technickou legislativu ČR. 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 4 – celkem 10

1.4 Plánovaná doba životnosti Stavby ve smyslu čl. 2.6.3 Obchodních podmínek je 30 let. 

1.5 Předmět Smlouvy. Za podmínek sjednaných v této Smlouvě a Obchodních podmínkách: 

1.5.1 se Dodavatel zavazuje řádně a včas provést Dílo bez vad a předat Řádně dokončené Dílo Objednateli a 
Objednatel se zavazuje takto provedené Řádně dokončené Dílo od Dodavatele převzít a zaplatit za ně 
Dodavateli sjednanou cenu, to vše v souladu s touto Smlouvou a Obchodními podmínkami; 

1.5.2 Dokumentace stavby bude vyhotovena a předána Objednateli v listinné podobě a v digitální podobě, a to 
v počtu uvedeném v této Smlouvě. Digitální forma Dokumentace stavby musí být zpracována v souladu 
s požadavky Objednatele na digitální formu dokumentace uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy; 

1.5.3 ujednává Dodavatel jakožto poskytovatel Licence a Objednatel jakožto nabyvatel Licence poskytnutí, resp. 
přijmutí Licence v rozsahu dle čl. 5 této Smlouvy. 

1.5.4 Objednatel je v souladu s  Obchodními podmínkami povinen Dodavateli poskytnout následující výchozí 
podklady pro provedení Díla dle této Smlouvy: 

- aktuální výřez dotčeného prostoru ze základní mapy letiště včetně vedení stávajících podzemních 
sítí ve vlastnictví Zadavatele digitálně ve formě .dwg, 

-  studie proveditelnosti APN D2 + TWY M1 a M2, letiště Praha/Ruzyně ve formátu .dwg a .pdf 
(zpracovatel AGA-letiště , s.r.o.), 

- výňatek inženýrsko-geologického průzkumu týkající se dotčeného prostoru ve formátu .pdf, 

- výškopisné zaměření plánovaného prostoru realizace záměru 

(dále společně také jen „Podklady“).  

O předání a převzetí Podkladů se Strany zavazují sepsat písemný předávací protokol, který musí být podepsán 
oběma Stranami.  

1.6 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli na základě jeho žádosti i další podklady nutné pro řádné zhotovení Díla, 
jež má Objednatel k dispozici a jež je oprávněn poskytnout třetímu subjektu. 

1.7 Pracovní verze Dokumentace pro územní rozhodnutí bude předána k připomínkám Objednateli v listinné podobě ve 
dvou (2) vyhotoveních, která nebudou číslována, v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve 
formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.dwg/dxf/dgn. 

1.8 Konečná verze (čistopis) Dokumentace pro územní rozhodnutí bude předána Objednateli v listinné podobě v devíti (9) 
vyhotoveních, která budou číslována. V elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli 
v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu 
*.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

1.9 Pracovní verze Karty záměru bude předána k připomínkám Objednateli v listinné podobě ve dvou (2) vyhotoveních, 
která nebudou číslována, v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné 
formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

1.10 Konečná verze (čistopis) Karty záměru bude předána Objednateli v listinné podobě ve třech (3) vyhotoveních, která 
budou číslována. V elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli v jednom (1) vyhotovení na 
CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, 
*.dwg/dxf/dgn. 

1.11 Dodavatel se zavazuje, že Dílo budou provádět osoby autorizované pro příslušný obor dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to autorizace pro pozemní stavby, autorizace pro dopravní stavby, přičemž 
tato autorizace nesmí být této autorizované osobě odejmuta nebo pozastavena, a to ani v průběhu plnění této Smlouvy. 

1.12 Dokumentace stavby bude vyhotovena v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky, a to zejména 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, či předpisy, které výše uvedené normy zcela nebo z části 
nahradí. Řešení, navrhovaná v Dokumentaci stavby, budou respektovat platnou technickou legislativu ČR. 

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

Smlouva na vytvoreni projektové dokumentace a VVkon inienVrské cinnosti

verze: 6/2017

Plénované doba iivotnosti Stavby ve smyslu El. 2.6.3 Obchodnich podml’nekje 30 let.

Predmét Smlouvy. Za podml’nek sjednanVch V této Smlouvé a Obchodnich podml’nkéch:

1.5.1 se Dodavatel zavazuje Fédné a VEas provést DI’Io bez vad a predat fiédné dokonéené DI’Io Objednateli a
Objednatel se zavazuje takto provedené fiédné dokonéené Dilo 0d Dodavatele prevzit a zaplatit 2a né
Dodavateli sjednanou cenu, to vée V souladu s touto Smlouvou a Obchodnl’mi podml’nkami;

1.5.2 Dokumentace stavby bude vyhotovena a predéna Objednateli V listinné podobé a v digitélnl’ podobé, a to
VpoEtu uvedeném vtéto Smlouvé. Digitélnl’ forma Dokumentace stavby musi t zpracovéna vsouladu
s poiadavky Objednatele na digitélnl’ formu dokumentace uvedeai V PFI’Ioze c. 2 této Smlouvy;

1.5.3 ujednévé Dodavatel jakoito poskytovatel Licence a Objednatel jakoito nabyvatel Licence poskytnutl’, resp.
prijmuti Licence V rozsahu clle El. 5 této Smlouvy.

1.5.4 Objednatel je vsouladu s Obchodnl’mi podml’nkami povinen Dodavateli poskytnout nésledujici VVchozi
podklady pro provedeni Dila dle této Smlouvy;

- aktuélni VVFez dotEeného prostoru ze zékladni mapy letiété Véetné vedeni stévajicich podzemnich
sitive vlastnictvi Zadavatele digitélné ve formé .dwg,

- studie proveditelnosti APN D2 + TWY M1 a M2, letiété Praha/Ruzyné ve formétu .dwg a .pdf
(zpracovatel AGA-Ietiété , s.r.o.),

- VVfiatek inienVrsko-geologického prfizkumu tajici se dotceného prostoru ve formétu .pdf,

- VV§kopisné zaméreni plénovaného prostoru realizace zéméru

(déle spoleéné také jen ,,Podk|ady”).

O pfedéni a pfevzeti Podkladfl se Strany zavazuji sepsat pisemnV predévaci protokol, kterV musi t podepsén
obéma Stranami.

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli na zékladé jeho iédosti i dalél’ podklady nutné pro Fédné zhotoveni Dila,
jei mé Objednatel k dispozici a jeije oprévnén poskytnout tFetI’mu subjektu.

Pracovni verze Dokumentace pro Lizemnl' rozhodnuti bude predéna k pripominkém Objednateli V listinné podobé ve
dvou (2) vyhotovenich, které nebudou cislovéna, Vjednom (1) vyhotoveni na CD/DVD V needitovatelné formé ve
formétu *.pdf a V editovatelné formé ve formétu *.dwg/dxf/dgn.

Konecné verze (cistopis) Dokumentace pro Lizemni rozhodnuti bude predéna Objednateli V listinné podobé V deviti (9)
vyhotovenich, které budou cislovéna. Velektronické podobé bude koneéné verze (éistopis) pfedéna Objednateli
Vjednom (1) vyhotoveni na CD/DVD V needitovatelné formé ve formétu *.pdf a V editovatelné formé ve formétu
*.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn.

Pracovni verze Karty zéméru bude pfedéna k pripominkém Objednateli V listinné podobé ve dvou (2) vyhotovenich,
které nebudou él’slovéna, V jednom (1) vyhotoveni na CD/DVD V needitovatelné formé ve formétu *.pdf a V editovatelné
formé ve formétu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn.

Konecné verze (cistopis) Karty zéméru bude predéna Objednateli V listinné podobé ve trech (3) vyhotovenich, které
budou cislovéna. V elektronické podobé bude koneéné verze (éistopis) predéna Objednateli V jednom (1) vyhotoveni na
CD/DVD V needitovatelné formé ve formétu *.pdf a v editovatelné formé ve formétu *.doc/docx, *.xls/xlsx,
*.dwg/dxf/dgn.

Dodavatel se zavazuje, 2e DI’Io budou provédét osoby autorizované pro pFisluénV obor dle zékona E. 360/1992 3b., 0
VVkonu povoléni autorizovanVch architektfl a o VVkonu povoléni autorizovanych inienyrfi a technikfi EinnVch ve
VVstaVbé, ve znéni pozdéjéich pfedpisfl, a to autorizace pro pozemni stavby, autorizace pro dopravni stavby, pricemi
tato autorizace nesml’ t této autorizované osobé odejmuta nebo pozastavena, a to ani v prfilbéhu plnénl’ této Smlouvy.

Dokumentace stavby bude vyhotovena vsouladu s prisluéai prévnimi pFedpisy Ceské republiky, a to zejména
V souladu se zékonem c. 183/2006 5b., 0 Lizemnl'm plénovéni a stavebnim Fédu, ve znéni pozdéjéich predpisfl, vyhléékou
E. 146/2008 3b., 0 rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravnl'ch staveb, ve znéni pozdéjéich predpisfl,
vyhléékou E. 499/2006 8b., 0 dokumentaci staveb, ve znéni pozdéjél'ch predpisfi, a vyhléékou c. 230/2012 5b., kterou se
stanovi podrobnosti vymezeni predmétu verejné zakézky na stavebni préce a rozsah soupisu stavebnich praci, dodévek
a sluieb s VVkazem vér, ve znéni pozdéjéich predpisfl, Ei pfedpisy, které VVée uvedené normy zcela nebo zéésti
nahradl’. Reéenl’, navrhované V Dokumentaci stavby, budou respektovat platnou technickou legislativu CR.

strana 4 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 5 – celkem 10

1.13 Při vlastním zpracování Díla budou Dodavatelem svolány min. dvě (2) technické rady (dále také jako „TER”), na které 
bude přizván Objednatel a na kterých Dodavatel předloží postup prací a rozpracovanost a budou projednány dotazy a 
připomínky obou Stran. Z každé technické rady bude pořízen zápis. Všechny připomínky Objednatele musí být 
Dodavatelem do Díla zapracovány.  

1.14 Objednatel si vyhrazuje právo podle svých potřeb sloučit některé vybrané typy dokumentací uvedené v čl. 1.3 této 
Smlouvy nebo jejich obsah stanovit s ohledem na účely pořizování dokumentace. Pro tyto případy poskytne Dodavatel 
v potřebném rozsahu Objednateli součinnost tak, aby vlastnosti pořizovaných Dokumentací staveb odpovídaly 
potřebám pro zejména, nikoliv však výlučně, veřejnoprávní projednání těchto dokumentací. 

 

1.15 Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat některé části Díla. Objednatel je však oprávněn rozhodnout o nerealizování 
pouze takových částí Díla, které nejsou nezbytným podkladem pro realizaci dalších navazujících nebo souvisejících částí 
Díla. Pro tyto případy poskytne Dodavatel v potřebném rozsahu Objednateli součinnost tak, aby vlastnosti pořizovaných 
Dokumentací stavby odpovídaly potřebám pro zejména, nikoliv však výlučně, veřejnoprávní projednání těchto 
dokumentací.  

1.16 Objednatel si vyhrazuje právo podle svých potřeb odložit realizaci kterékoliv z částí Díla. Objednatel však bere na 
vědomí, že obnovení realizace předmětné části Díla bude přizpůsobeno aktuálním kapacitním možnostem Dodavatele, 
který se zavazuje činnosti zahájit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po obdržení pokynu k pokračování v realizaci.   

1.17 Předání a převzetí Díla. O předání a převzetí každé Dokumentace stavby, příp. její části, bude sepsán Předávací protokol. 
Daná Dokumentace stavby, příp. její část, bude předána a převzata okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma 
Stranami. 

2. DOBA PLNĚNÍ 

2.1 Lhůta pro dodání Dokumentace pro územní rozhodnutí je nejpozději do 70 (slovy: sedmdesáti) kalendářních dnů od 
doručení/sdělení výzvy Objednatele k zahájení činnosti Dodavateli. 

2.2 Lhůta pro schválení Dokumentace stavby Objednatelem je 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů od dodání příslušné 
Dokumentace stavby, resp. její části, Dodavatelem Objednateli. 

2.3 Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace stavby Dodavatelem je 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů od obdržení 
žádosti Objednatele k provedení takové úpravy. 

2.4 Ve lhůtách uvedených v čl. 2.1 a 2.3 Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli vždy pracovní verzi příslušné 
Dokumentace stavby. Konečnou verzi (čistopis) příslušné Dokumentace stavby je Dodavatel povinen předat Objednateli 
nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne schválení příslušné Dokumentace stavby v celém jejím 
rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel Dodavatele ve Lhůtě pro schválení Dokumentace stavby o úpravy 
příslušné Dokumentace stavby a ani v této lhůtě příslušnou Dokumentaci stavby neschválí, ode dne marného uplynutí 
Lhůty pro schválení Dokumentace stavby.  

2.5 Lhůta pro dodání Karty záměru je nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od doručení/sdělení výzvy 
Objednatele k zahájení činnosti Dodavateli. Výzvu k činnosti dle předchozí věty Objednatel doručí/sdělí Dodavateli 
nejdříve po lhůtě pro schválení Dokumentace pro územní rozhodnutí Objednatelem dle čl. 2.2 Smlouvy.  

2.6 Lhůta pro schválení Karty záměru Objednatelem je 10 (slovy: deset) kalendářních dnů od dodání pracovní verze Karty 
záměru Dodavatelem Objednateli. 

2.7 Lhůta pro dodání upravené části Karty záměru Dodavatelem je 10 (slovy: deset) kalendářních dnů od obdržení žádosti 
Objednatele k provedení takové úpravy. 

2.8 Ve lhůtách uvedených v čl. 2.5 a 2.7 Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli vždy pracovní verzi Karty záměru. 
Konečnou verzi (čistopis) Karty záměru je Dodavatel povinen předat Objednateli nejpozději do 10 (slovy: deseti) 
kalendářních dnů ode dne schválení Karty záměru v celém jejím rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel 
Dodavatele ve Lhůtě pro schválení Karty záměru o úpravy příslušné Karty záměru a ani v této lhůtě Kartu záměru 
neschválí, ode dne marného uplynutí Lhůty pro schválení Karty záměru. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Každá Dokumentace stavby, resp. její část, včetně vytvořené Karty záměru dle čl. 1.3 Smlouvy bude Dodavatelem 
předána Objednateli v sídle Objednatele uvedeném v záhlaví této Smlouvy. 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 5 – celkem 10

1.13 Při vlastním zpracování Díla budou Dodavatelem svolány min. dvě (2) technické rady (dále také jako „TER”), na které 
bude přizván Objednatel a na kterých Dodavatel předloží postup prací a rozpracovanost a budou projednány dotazy a 
připomínky obou Stran. Z každé technické rady bude pořízen zápis. Všechny připomínky Objednatele musí být 
Dodavatelem do Díla zapracovány.  

1.14 Objednatel si vyhrazuje právo podle svých potřeb sloučit některé vybrané typy dokumentací uvedené v čl. 1.3 této 
Smlouvy nebo jejich obsah stanovit s ohledem na účely pořizování dokumentace. Pro tyto případy poskytne Dodavatel 
v potřebném rozsahu Objednateli součinnost tak, aby vlastnosti pořizovaných Dokumentací staveb odpovídaly 
potřebám pro zejména, nikoliv však výlučně, veřejnoprávní projednání těchto dokumentací. 

 

1.15 Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat některé části Díla. Objednatel je však oprávněn rozhodnout o nerealizování 
pouze takových částí Díla, které nejsou nezbytným podkladem pro realizaci dalších navazujících nebo souvisejících částí 
Díla. Pro tyto případy poskytne Dodavatel v potřebném rozsahu Objednateli součinnost tak, aby vlastnosti pořizovaných 
Dokumentací stavby odpovídaly potřebám pro zejména, nikoliv však výlučně, veřejnoprávní projednání těchto 
dokumentací.  

1.16 Objednatel si vyhrazuje právo podle svých potřeb odložit realizaci kterékoliv z částí Díla. Objednatel však bere na 
vědomí, že obnovení realizace předmětné části Díla bude přizpůsobeno aktuálním kapacitním možnostem Dodavatele, 
který se zavazuje činnosti zahájit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po obdržení pokynu k pokračování v realizaci.   

1.17 Předání a převzetí Díla. O předání a převzetí každé Dokumentace stavby, příp. její části, bude sepsán Předávací protokol. 
Daná Dokumentace stavby, příp. její část, bude předána a převzata okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma 
Stranami. 

2. DOBA PLNĚNÍ 

2.1 Lhůta pro dodání Dokumentace pro územní rozhodnutí je nejpozději do 70 (slovy: sedmdesáti) kalendářních dnů od 
doručení/sdělení výzvy Objednatele k zahájení činnosti Dodavateli. 

2.2 Lhůta pro schválení Dokumentace stavby Objednatelem je 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů od dodání příslušné 
Dokumentace stavby, resp. její části, Dodavatelem Objednateli. 

2.3 Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace stavby Dodavatelem je 15 (slovy: patnáct) kalendářních dnů od obdržení 
žádosti Objednatele k provedení takové úpravy. 

2.4 Ve lhůtách uvedených v čl. 2.1 a 2.3 Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli vždy pracovní verzi příslušné 
Dokumentace stavby. Konečnou verzi (čistopis) příslušné Dokumentace stavby je Dodavatel povinen předat Objednateli 
nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne schválení příslušné Dokumentace stavby v celém jejím 
rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel Dodavatele ve Lhůtě pro schválení Dokumentace stavby o úpravy 
příslušné Dokumentace stavby a ani v této lhůtě příslušnou Dokumentaci stavby neschválí, ode dne marného uplynutí 
Lhůty pro schválení Dokumentace stavby.  

2.5 Lhůta pro dodání Karty záměru je nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od doručení/sdělení výzvy 
Objednatele k zahájení činnosti Dodavateli. Výzvu k činnosti dle předchozí věty Objednatel doručí/sdělí Dodavateli 
nejdříve po lhůtě pro schválení Dokumentace pro územní rozhodnutí Objednatelem dle čl. 2.2 Smlouvy.  

2.6 Lhůta pro schválení Karty záměru Objednatelem je 10 (slovy: deset) kalendářních dnů od dodání pracovní verze Karty 
záměru Dodavatelem Objednateli. 

2.7 Lhůta pro dodání upravené části Karty záměru Dodavatelem je 10 (slovy: deset) kalendářních dnů od obdržení žádosti 
Objednatele k provedení takové úpravy. 

2.8 Ve lhůtách uvedených v čl. 2.5 a 2.7 Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli vždy pracovní verzi Karty záměru. 
Konečnou verzi (čistopis) Karty záměru je Dodavatel povinen předat Objednateli nejpozději do 10 (slovy: deseti) 
kalendářních dnů ode dne schválení Karty záměru v celém jejím rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel 
Dodavatele ve Lhůtě pro schválení Karty záměru o úpravy příslušné Karty záměru a ani v této lhůtě Kartu záměru 
neschválí, ode dne marného uplynutí Lhůty pro schválení Karty záměru. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Každá Dokumentace stavby, resp. její část, včetně vytvořené Karty záměru dle čl. 1.3 Smlouvy bude Dodavatelem 
předána Objednateli v sídle Objednatele uvedeném v záhlaví této Smlouvy. 

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

3.1

Smlouva na vytvorenl' projektové dokumentace a vykon inienyrské éinnosti

verze: 6/2017

Pri vlastnl'm zpracovénl' DI’Ia budou Dodavatelem svolény min. dvé (2) technické rady (déle také jako ,,TER”), na které
bude prizvén Objednatel a na kteeh Dodavatel predloii postup praCI' a rozpracovanost a budou projednény dotazy a
pFipomI’nky obou Stran. Z kaidé technické rady bude porizen zépis. V§echny pfipoml’nky Objednatele musi t
Dodavatelem do Dl'la zapracovény.

Objednatel si vyhrazuje prévo podle svy'lch potreb slouéit nékteré vybrané typy dokumentaci uvedené v 6|. 1.3 této
Smlouvy nebo jejich obsah stanovit s ohledem na L'Jéely porizovénl' dokumentace. Pro tyto pripady poskytne Dodavatel
v potrebném rozsahu Objednateli souéinnost tak, aby vlastnosti porizovanVch Dokumentaci staveb odpow’daly
potFebém pro zejména, nikoliv véak vy'lluéné, veFejnoprévnI' projednénl’ téchto dokumentaci.

Objednatel si vyhrazuje prévo nerealizovat nékteré éésti DI’Ia. Objednatel je véak oprévnén rozhodnout o nerealizovénl'
pouze takovh ééstl’ Dl'la, které nejsou nezbytm podkladem pro realizaci dalél’ch navazujl'cich nebo souvisejl'cich Eéstl’
Dila. Pro tyto pripady poskytne Dodavatel v potrebném rozsahu Objednateli souéinnost tak, aby vlastnosti porizovanVch
Dokumentaci stavby odpovidaly potrebém pro zejména, nikoliv véak Wluéné, verejnoprévnl' projednénl’ téchto
dokumentaci.

Objednatel si vyhrazuje prévo podle svf/ch potreb odloiit realizaci kterékoliv z ééstl’ DI’Ia. Objednatel véak bere na
védoml', 2e obnovenl' realizace predmétné Eésti DI’Ia bude prizpfisobeno aktuélnl’m kapacitnl’m moinostem Dodavatele,
kterv se zavazuje Einnosti zahéjit nejpozdéji do deseti (10) pracovnl'ch dnfl po obdrienl’ pokynu k pokraéovéniv realizaci.

Predénl'a prevzetl' Dl'la. O predénl' a prevzetl' kaidé Dokumentace stavby, pFI’p. jejl' Eésti, bude sepsén Predévaci protokol.
Dané Dokumentace stavby, pFI'p. jejl' éést, bude predéna a pfevzata okamiikem podpisu PFedévaciho protokolu obéma
Stranami.

2. DOBA PLNENI’

Lhfita pro dodénl’ Dokumentace pro L'Jzemnl' rozhodnutl'je nejpozdéji do 70 (slovy: sedmdeséti) kalendérnich dnfi od
doruéeni/sdélenl'vyzvy Objednatele k zahéjem’ éinnosti Dodavateli.

Lhfita pro schvélenl' Dokumentace stavby Objednatelem je 15 (slovy: patnéct) kalendérnl'ch dnfi od dodéni pris|u§né
Dokumentace stavby, resp. jejl’ Eésti, Dodavatelem Objednateli.

Lhfita pro dodénl’ upravené éésti Dokumentace stavby Dodavatelem je 15 (slovy: patnéct) kalendérnich dnfi od obdrienl’
iédosti Objednatele k provedem’takové L'Jpravy.

Ve Ihfltéch uvedenych v El. 2.1 a 2.3 Smlouvy je Dodavatel povinen predat Objednateli Vidy pracovnl' verzi pFI’sluéné
Dokumentace stavby. Koneénou verzi (éistopis) pfisluéné Dokumentace stavbyje Dodavatel povinen predat Objednateli
nejpozdéji do 15 (slovy: patnécti) kalendérnich dnfi ode dne schvélenl' pfl’sluéné Dokumentace stavby vcelém jejl'm
rozsahu Objednatelem, prI'p. nepoiédé-Ii Objednatel Dodavatele ve LhCIté pro schvélenl' Dokumentace stavby o L'Jpravy
pFI’sIuEné Dokumentace stavby a ani v této Ihfité prisluénou Dokumentaci stavby neschvéll', ode dne marného uplynutl’
Lhfity pro schvélenl' Dokumentace stavby.

Lhfita pro dodénl’ Karty zéméru je nejpozdéji do 30 (slovy: triceti) kalendérnl'ch dnfi od doruéeni/sdélenl’ svy
Objednatele k zahéjenl' Einnosti Dodavateli. Wzvu kéinnosti dle pFedchozi véty Objednatel doruéi/sdéll’ Dodavateli
nejdrl've po Ihflté pro schvélenl' Dokumentace pro Clzemnl' rozhodnutI'Objednatelem dle El. 2.2 Smlouvy.

Lhfita pro schvélenl' Karty zéméru Objednatelem je 10 (slovy: deset) kalendérm’ch dnfi od dodénl’ pracovnl' verze Karty
zéméru Dodavatelem Objednateli.

Lhfita pro dodénl’ upravené Eésti Karty zéméru Dodavatelem je 10 (slovy: deset) kalendérnl'ch dnCI od obdrienl’ iédosti
Objednatele k provedenl'takové dpravy.

Ve Ihfltéch uvedenVch v El. 2.5 a 2.7 Smlouvyje Dodavatel povinen predat Objednateli vidy pracovniverzi Karty zéméru.
Koneénou verzi (Eistopis) Karty zéméru je Dodavatel povinen predat Objednateli nejpozdéji do 10 (slovy: deseti)
kalendéFnI’ch dnfi ode dne schvéleni Karty zéméru vcelém jejim rozsahu Objednatelem, prI'p. nepoiédé-Ii Objednatel
Dodavatele ve Lhflté pro schvélenl' Karty zéméru o L'Jpravy pFI’sIuEné Karty zéméru a ani Vtéto Ihflté Kartu zéméru
neschvéll', ode dne marného uplynutl’ Lhflty pro schvélenl' Karty zéméru.

3. WHO PLNENI’

Kaidé Dokumentace stavby, resp. jejl’ éést, véetné vytvorené Karty zéméru dle El. 1.3 Smlouvy bude Dodavatelem
predéna Objednateli v sidle Objednatele uvedeném v zéhlavi této Smlouvy.

strana 5 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 6 – celkem 10

4. CENA DÍLA 

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Řádně dokončené Dílo, včetně odměny za poskytnutou Licenci dle 
čl. 5. této Smlouvy, která se skládá z následujících cen dílčího plnění za jednotlivé řádně a včas provedené a předané 
části Díla:  

4.1.1 vyhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí dle čl. 1.3.1 Smlouvy: 1 150 000 Kč (slovy: jeden milion sto 
padesát tisíc korun českých); 

4.1.2 vyhotovení Karty záměru dle čl. 1.3.2 Smlouvy: 70 000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých); 

(dále jednotlivě jako „Ceny dílčího plnění“ a společně jako „Cena Díla“). 

4.2 Cena Díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 

 

5. LICENCE 

5.1 V rozsahu, v jakém je plnění dle této Smlouvy či jakýkoliv výsledek činnosti Dodavatele pro Objednatele dle Smlouvy, 
zejména pak Dílo a Dokumentace stavby včetně veškerých dílčích částí a doplňků, autorským dílem dle příslušné právní 
úpravy, zejména dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Autorský zákon“), které bude požívat jakékoliv ochrany podle 
právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví (dále jen „Předmět licence“), ujednávají Objednatel jakožto 
nabyvatel licence a Dodavatel jakožto poskytovatel licence touto Smlouvou licenci k užití Předmětu licence opravňující 
Objednatele k výkonu práv duševního vlastnictví ke všem způsobům užití (zejména ke všem způsobům užití dle § 12 
Autorského zákona), pro území celého světa (tj. teritoriálně neomezenou), v neomezeném rozsahu, tedy v nejvyšší 
zákonem přípustné míře, tj. zejména v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití (dále jen „Licence“). 

5.2 Licence se ujednává jako výhradní. Dodavatel poskytuje Objednateli Licenci a Objednatel Licenci přijímá. Dodavatel tak 
nemá právo poskytnout jakoukoliv licenci k užití Předmětu licence jakékoliv třetí osobě. Objednatel není povinen Licenci 
využít. 

5.3 Objednatel a Dodavatel ujednávají, že odměna za poskytnutí Licence je plně zahrnuta v Ceně Díla, resp. příslušné Ceně 
dílčího plnění. 

5.4 Objednatel a Dodavatel ujednávají poskytnutí Licence na dobu trvání majetkových práv autorských k Předmětu licence. 
Strany si dále sjednávají, že po dobu plánované doby životnosti Stavby uvedené v této Smlouvě nelze Licenci 
jednostranně vypovědět či jinak ukončit. Strany se dohodly, že ustanovení § 2378 Občanského zákoníku se nepoužije. 

5.5 Uzavřením Smlouvy Dodavatel poskytuje Objednateli převoditelné a neomezené právo zejména k jakémukoliv 
možnému užití Předmětu licence, zejména pak k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění dalším osobám Dokumentace 
stavby nebo jakékoliv její části a také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn Dokumentace stavby, 
programů a dat vytvořených nebo poskytnutých Dodavatelem Objednateli na základě Smlouvy, jež požívá nebo může 
požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva užít Dílo v původní nebo 
jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, práva 
upravovat a měnit takováto Díla, a to za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice 
Stavby nebo jejích jednotlivých částí. Toto právo uděluje Dodavatel s tím, že bude opravňovat také jakoukoli osobu, 
která bude řádným vlastníkem nebo uživatelem Stavby nebo příslušné části Stavby. 

5.6 Dodavatel tímto výslovně uděluje své svolení k veškerým změnám či jiným zásahům do Díla, zejména možnosti upravit 
nebo změnit Dílo nebo jeho název, spojit Dílo s jiným Dílem nebo zařadit ho do díla souborného ve smyslu § 2375 
Občanského zákoníku bez nároku Dodavatele na dodatečnou odměnu. Objednatel je oprávněn provádět činnosti dle 
tohoto čl. 5.6 této Smlouvy i prostřednictvím třetí osoby odlišné od Dodavatele. 

5.7 Objednatel se stává oprávněným nabyvatelem Licence okamžikem uhrazení ceny za příslušnou část Díla. 

5.8 Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotným nosičům, na kterých je Dílo zachyceno dle čl. 1 této Smlouvy (dále také 
jen „Hmotné nosiče“) okamžikem předání Hmotného nosiče Objednateli, přičemž úplata za převod je již zahrnuta ve 
smluvní Ceně Díla, resp. příslušné Ceně dílčího plnění dle čl. 4 této Smlouvy. O předání a převzetí Hmotných nosičů se 
Strany zavazují sepsat písemný předávací protokol, který musí být podepsán oběma Stranami.  

 

 

 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 6 – celkem 10

4. CENA DÍLA 

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Řádně dokončené Dílo, včetně odměny za poskytnutou Licenci dle 
čl. 5. této Smlouvy, která se skládá z následujících cen dílčího plnění za jednotlivé řádně a včas provedené a předané 
části Díla:  

4.1.1 vyhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí dle čl. 1.3.1 Smlouvy: 1 150 000 Kč (slovy: jeden milion sto 
padesát tisíc korun českých); 

4.1.2 vyhotovení Karty záměru dle čl. 1.3.2 Smlouvy: 70 000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých); 

(dále jednotlivě jako „Ceny dílčího plnění“ a společně jako „Cena Díla“). 

4.2 Cena Díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 

 

5. LICENCE 

5.1 V rozsahu, v jakém je plnění dle této Smlouvy či jakýkoliv výsledek činnosti Dodavatele pro Objednatele dle Smlouvy, 
zejména pak Dílo a Dokumentace stavby včetně veškerých dílčích částí a doplňků, autorským dílem dle příslušné právní 
úpravy, zejména dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Autorský zákon“), které bude požívat jakékoliv ochrany podle 
právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví (dále jen „Předmět licence“), ujednávají Objednatel jakožto 
nabyvatel licence a Dodavatel jakožto poskytovatel licence touto Smlouvou licenci k užití Předmětu licence opravňující 
Objednatele k výkonu práv duševního vlastnictví ke všem způsobům užití (zejména ke všem způsobům užití dle § 12 
Autorského zákona), pro území celého světa (tj. teritoriálně neomezenou), v neomezeném rozsahu, tedy v nejvyšší 
zákonem přípustné míře, tj. zejména v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití (dále jen „Licence“). 

5.2 Licence se ujednává jako výhradní. Dodavatel poskytuje Objednateli Licenci a Objednatel Licenci přijímá. Dodavatel tak 
nemá právo poskytnout jakoukoliv licenci k užití Předmětu licence jakékoliv třetí osobě. Objednatel není povinen Licenci 
využít. 

5.3 Objednatel a Dodavatel ujednávají, že odměna za poskytnutí Licence je plně zahrnuta v Ceně Díla, resp. příslušné Ceně 
dílčího plnění. 

5.4 Objednatel a Dodavatel ujednávají poskytnutí Licence na dobu trvání majetkových práv autorských k Předmětu licence. 
Strany si dále sjednávají, že po dobu plánované doby životnosti Stavby uvedené v této Smlouvě nelze Licenci 
jednostranně vypovědět či jinak ukončit. Strany se dohodly, že ustanovení § 2378 Občanského zákoníku se nepoužije. 

5.5 Uzavřením Smlouvy Dodavatel poskytuje Objednateli převoditelné a neomezené právo zejména k jakémukoliv 
možnému užití Předmětu licence, zejména pak k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění dalším osobám Dokumentace 
stavby nebo jakékoliv její části a také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn Dokumentace stavby, 
programů a dat vytvořených nebo poskytnutých Dodavatelem Objednateli na základě Smlouvy, jež požívá nebo může 
požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva užít Dílo v původní nebo 
jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, práva 
upravovat a měnit takováto Díla, a to za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice 
Stavby nebo jejích jednotlivých částí. Toto právo uděluje Dodavatel s tím, že bude opravňovat také jakoukoli osobu, 
která bude řádným vlastníkem nebo uživatelem Stavby nebo příslušné části Stavby. 

5.6 Dodavatel tímto výslovně uděluje své svolení k veškerým změnám či jiným zásahům do Díla, zejména možnosti upravit 
nebo změnit Dílo nebo jeho název, spojit Dílo s jiným Dílem nebo zařadit ho do díla souborného ve smyslu § 2375 
Občanského zákoníku bez nároku Dodavatele na dodatečnou odměnu. Objednatel je oprávněn provádět činnosti dle 
tohoto čl. 5.6 této Smlouvy i prostřednictvím třetí osoby odlišné od Dodavatele. 

5.7 Objednatel se stává oprávněným nabyvatelem Licence okamžikem uhrazení ceny za příslušnou část Díla. 

5.8 Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotným nosičům, na kterých je Dílo zachyceno dle čl. 1 této Smlouvy (dále také 
jen „Hmotné nosiče“) okamžikem předání Hmotného nosiče Objednateli, přičemž úplata za převod je již zahrnuta ve 
smluvní Ceně Díla, resp. příslušné Ceně dílčího plnění dle čl. 4 této Smlouvy. O předání a převzetí Hmotných nosičů se 
Strany zavazují sepsat písemný předávací protokol, který musí být podepsán oběma Stranami.  

 

 

 

4.1

4.2

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

Smlouva na vytvoreni projektové dokumentace a vykon inienyrské cinnosti

verze: 6/2017

4. CENA DI’LA

Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Rédné dokonéené Dilo, vcetné odmény za poskytnutou Licenci dle
El. 5. této Smlouvy, které se sklédé z nésledujicich cen diléiho plnéni za jednotlivé rédné a Véas provedené a predané
Eésti Dila:

4.1.1 vyhotoveni Dokumentace pro Lizemni rozhodnuti dle El. 1.3.1 Smlouvy: 1 150 000 Kc (slovy: jeden milion sto
padesét tisic korun éesch);

4.1.2 vyhotoveni Karty zéméru dle él.1.3.2 Smlouvy: 70 000 KE (slovy: sedmdesét tisic korun cesch);
'III(déle jednotlivé jako ,,Ceny diléiho plnén a spoleéné jako ,,Cena Dila”).

Cena Dila nezahrnuje dan z pFidané hodnoty, tato dar'i bude pripoétena ve Wéi clle platch prévnich predpisfl ke dni
zdanitelného plnéni.

5. LICENCE

V rozsahu, vjakém je plnéni dle této Smlouvy ci jaky’lkoliv sledek Einnosti Dodavatele pro Objednatele dle Smlouvy,
zejména pak Dilo a Dokumentace stavby véetné veékeeh diléich éésti a doplnkfl, autorsky’lm dilem dle prisluéné prévni
Lipravy, zejména dle zékona c. 121/2000 5b., 0 prévu autorském, o prévech souvisejicich s prévem autorsky’lm (autorsky’l
zékon), ve znéni pozdéjéich predpisfi (déle také jen ,,Autorskv zékon”), které bude poiivat jakékoliv ochrany podle
prévnich predpisfl v oblasti ochrany duéevniho vlastnictvi (déle jen ,,Predmét licence”), ujednévaji Objednatel jakoito
nabyvatel licence a Dodavatel jakoito poskytovatel licence touto Smlouvou licenci k uiiti Predmétu licence opravnujici
Objednatele kvy'lkonu prév du§evniho vlastnictvi ke véem zpCIsobEIm uiiti (zejména ke Véem zpflsobflm uiiti dle § 12
Autorského zékona), pro Uzemi celého svéta (tj. teritoriélné neomezenou), v neomezeném rozsahu, tedy v nejvyééi
zékonem pripustné mire, tj. zejména vjakémkoli mnoistvia v neomezeném poEtu uiiti (délejen ,,Licence”).

Licence se ujednévé jako vVhradni. Dodavatel poskytuje Objednateli Licenci a Objednatel Licenci prijimé. Dodavatel tak
nemé prévo poskytnoutjakoukoliv licenci k uiiti Predmétu licencejakékolivtretiosobé. Objednatel neni povinen Licenci
vyuiit.

Objednatel a Dodavatel ujednévaji, 2e odména za poskytnuti Licence je plné zahrnuta v Cené Dila, resp. prisluéné Cené
dilciho plnéni.

Objednatel a Dodavatel ujednévaji poskytnuti Licence na dobu trvéni majetkovh prév autorsch k Predmétu licence.
Strany si déle sjednévaji, 2e po dobu plénované doby Zivotnosti Stavby uvedené vtéto Smlouvé nelze Licenci
jednostranné vypovédét cijinak ukoncit. Strany se dohodly, 2e ustanoveni § 2378 Obéanského zékoniku se nepouiije.

Uzavrenim Smlouvy Dodavatel poskytuje Objednateli prevoditelné a neomezené prévo zejména kjakémukoliv
moinému uiiti Predmétu licence, zejména pak kvytvéreni kopii, uiivéni a zpristupnéni daléim osobém Dokumentace
stavby nebo jakékoliv jeji césti a také jaky’lchkoliv dokumentfl, listin, néértfl, névrhfi, zmén Dokumentace stavby,
programfl a dat vytvorenych nebo poskytnuth Dodavatelem Objednateli na zékladé Smlouvy, jei poiivé nebo mflie
poiivat ochrany podle prévnich predpisfl v oblasti ochrany duéevniho vlastnictvi, vcetné préva uiit Dilo V pflvodni nebo
jia zpracované cijinak zménéné podobé, samostatné nebo V souboru anebo ve spojeni sjia dilem éi prvky, préva
upravovat a ménit takovéto Dila, a to 2a Uéelem realizace, provozovéni, uiivéni, Udriby, zmén, Liprav, oprav a demolice
Stavby nebo jejich jednotlivy'lch césti. Toto prévo udéluje Dodavatel stim, 2e bude opravnovat také jakoukoli osobu,
které bude Fénm vlastnikem nebo uiivatelem Stavby nebo prisluéné Eésti Stavby.

Dodavatel timto vy'lslovné udéluje své svoleni k veékee zméném 6i jia zésahfim do Dila, zejména moinosti upravit
nebo zménit Dilo nebo jeho nézev, spojit Dilo sjinym Dilem nebo zaradit ho do dila souborného ve smyslu § 2375
Obcanského zékoniku bez néroku Dodavatele na dodatecnou odménu. Objednatel je oprévnén provédét éinnosti dle
tohoto El. 5.6 této Smlouvy i prostrednictvim tFeti osoby odliéné 0d Dodavatele.

Objednatel se stévé oprévnéa nabyvatelem Licence okamiikem uhrazeni ceny za prisluénou cést Dila.

Objednatel nabyvé vlastnické prévo k hmotny’lm nosiéflm, na kteeh je Dilo zachyceno dle cl.1této Smlouvy (déle také
jen ,,Hmotné nosiée”) okamiikem predéni Hmotného nosiée Objednateli, pricemi Liplata za prevod je jii zahrnuta ve
smluvni Cené Dila, resp. prisluéné Cené dilciho plnéni dle cl. 4 této Smlouvy. O predéni a prevzeti Hmotch nosicCI se
Strany zavazuji sepsat pisemny predévaci protokol, ktery musi by'It podepsén obéma Stranami.

strana 6 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 7 – celkem 10

5.9 Objednatel je oprávněn Licenci dle tohoto čl. 5 této Smlouvy dále poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě a/nebo 
postoupit Licenci dle tohoto čl. 5 této Smlouvy třetí osobě, a to opakovaně, úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění 
k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu postoupení Licence. K postoupení Licence uděluje Dodavatel souhlas již 
podpisem této Smlouvy. Objednatel je v takovém případě povinen Dodavatele informovat o postoupení Licence a o 
osobě postupníka bez zbytečného odkladu. Dodavatel plně odpovídá za to, že zhotovením Díla a poskytnutím Licence 
k Předmětu licence nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv k předmětům duševního/průmyslového 
vlastnictví. Poskytovatel zejména prohlašuje, že Předmět licence nebude žádným způsobem neoprávněně zasahovat do 
práv a  oprávněných zájmů třetích osob, řádně zajistí a vypořádá užití veškerých předmětů ochrany obsažených 
v Předmětu licence, neposkytne jakékoli třetí osobě oprávnění k užití Předmětu licence v rozporu s touto Smlouvou, tj. 
neposkytne jakoukoli licenci k užití Předmětu licence. 

5.10 V případě porušení či nepravdivosti kteréhokoli prohlášení Dodavatele uvedeného v ustanoveních tohoto čl. 5 této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn od této Smlouvy okamžitě odstoupit a uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). Dodavatel se zavazuje zaplatit předmětnou smluvní pokutu Objednateli 
ve lhůtě uvedené v čl. 10.1.4 Smlouvy. Vedle smluvní pokuty je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli náhradu 
škody včetně újmy, způsobené porušením či nepravdivosti zde daných prohlášení, a to v plné výši. Smluvní pokuta ani 
náhrada škody nejsou předmětem DPH. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
Dodavateli. 

5.11 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že odměna za poskytnutí Licence, která je součástí Ceny Díla, resp. příslušné Ceny 
dílčího plnění, odpovídá významu Díla, resp. příslušné části Díla, a že výše odměny za poskytnutou Licenci dle této 
Smlouvy je srovnatelná s výší obvyklé odměny ve srovnatelných případech. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY ÚHRADY CENY DÍLA 

6.1 Způsob úhrady Ceny Díla a fakturace.  

6.1.1 Objednatel se zavazuje uhradit jednotlivé Ceny dílčího plnění za dodání Dokumentace stavby a Karty záměru 
Dodavateli na základě faktur vystavených Dodavatelem, a to zvlášť za Objednateli dodanou příslušnou 
Dokumentaci stavby a za dodanou Kartu záměru. Přílohou faktury vystavené na Cenu dílčího plnění za dodání 
příslušné Dokumentace stavby bude kopie předávacího protokolu vztahující se k čistopisu takové 
Dokumentace stavby podepsaného oběma Stranami.  

6.2 Splatnost. 

6.2.1 Doba splatnosti faktury je 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu Objednatele pro zasílání 
faktur uvedenou v příloze č. 3 této Smlouvy. 

6.2.2 Cena Díla, resp. Ceny dílčího plnění budou hrazeny na bankovní účet Dodavatele uvedený v příslušné faktuře 
vystavené Dodavatelem a doručené Objednateli na kontaktní adresu Objednatele pro zasílání faktur 
uvedenou v příloze č. 3 této Smlouvy. 

7. POJIŠTĚNÍ DODAVATELE 

7.1 Minimální pojistná částka dle čl. 17.1 Obchodních podmínek je 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých).  

8. TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOBY UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Doba trvání. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však zvláštní 
právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu 
této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 
takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

8.2 Způsoby zániku závazků ze Smlouvy. Závazky z této Smlouvy zanikají pouze a jenom (a to s výjimkou čl. 1.13 Smlouvy): 

8.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo 

8.2.2 doručením oznámení odstupující Strany o odstoupení od Smlouvy, učiněného za podmínek stanovených 
v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách, druhé Straně.  

9. KOMUNIKACE STRAN  

9.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, musí být jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy 
učiněn písemně, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na kontaktní údaje druhé Strany uvedené 
v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 7 – celkem 10

5.9 Objednatel je oprávněn Licenci dle tohoto čl. 5 této Smlouvy dále poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě a/nebo 
postoupit Licenci dle tohoto čl. 5 této Smlouvy třetí osobě, a to opakovaně, úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění 
k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu postoupení Licence. K postoupení Licence uděluje Dodavatel souhlas již 
podpisem této Smlouvy. Objednatel je v takovém případě povinen Dodavatele informovat o postoupení Licence a o 
osobě postupníka bez zbytečného odkladu. Dodavatel plně odpovídá za to, že zhotovením Díla a poskytnutím Licence 
k Předmětu licence nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv k předmětům duševního/průmyslového 
vlastnictví. Poskytovatel zejména prohlašuje, že Předmět licence nebude žádným způsobem neoprávněně zasahovat do 
práv a  oprávněných zájmů třetích osob, řádně zajistí a vypořádá užití veškerých předmětů ochrany obsažených 
v Předmětu licence, neposkytne jakékoli třetí osobě oprávnění k užití Předmětu licence v rozporu s touto Smlouvou, tj. 
neposkytne jakoukoli licenci k užití Předmětu licence. 

5.10 V případě porušení či nepravdivosti kteréhokoli prohlášení Dodavatele uvedeného v ustanoveních tohoto čl. 5 této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn od této Smlouvy okamžitě odstoupit a uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). Dodavatel se zavazuje zaplatit předmětnou smluvní pokutu Objednateli 
ve lhůtě uvedené v čl. 10.1.4 Smlouvy. Vedle smluvní pokuty je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli náhradu 
škody včetně újmy, způsobené porušením či nepravdivosti zde daných prohlášení, a to v plné výši. Smluvní pokuta ani 
náhrada škody nejsou předmětem DPH. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
Dodavateli. 

5.11 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že odměna za poskytnutí Licence, která je součástí Ceny Díla, resp. příslušné Ceny 
dílčího plnění, odpovídá významu Díla, resp. příslušné části Díla, a že výše odměny za poskytnutou Licenci dle této 
Smlouvy je srovnatelná s výší obvyklé odměny ve srovnatelných případech. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY ÚHRADY CENY DÍLA 

6.1 Způsob úhrady Ceny Díla a fakturace.  

6.1.1 Objednatel se zavazuje uhradit jednotlivé Ceny dílčího plnění za dodání Dokumentace stavby a Karty záměru 
Dodavateli na základě faktur vystavených Dodavatelem, a to zvlášť za Objednateli dodanou příslušnou 
Dokumentaci stavby a za dodanou Kartu záměru. Přílohou faktury vystavené na Cenu dílčího plnění za dodání 
příslušné Dokumentace stavby bude kopie předávacího protokolu vztahující se k čistopisu takové 
Dokumentace stavby podepsaného oběma Stranami.  

6.2 Splatnost. 

6.2.1 Doba splatnosti faktury je 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu Objednatele pro zasílání 
faktur uvedenou v příloze č. 3 této Smlouvy. 

6.2.2 Cena Díla, resp. Ceny dílčího plnění budou hrazeny na bankovní účet Dodavatele uvedený v příslušné faktuře 
vystavené Dodavatelem a doručené Objednateli na kontaktní adresu Objednatele pro zasílání faktur 
uvedenou v příloze č. 3 této Smlouvy. 

7. POJIŠTĚNÍ DODAVATELE 

7.1 Minimální pojistná částka dle čl. 17.1 Obchodních podmínek je 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých).  

8. TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOBY UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Doba trvání. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však zvláštní 
právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu 
této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 
takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

8.2 Způsoby zániku závazků ze Smlouvy. Závazky z této Smlouvy zanikají pouze a jenom (a to s výjimkou čl. 1.13 Smlouvy): 

8.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo 

8.2.2 doručením oznámení odstupující Strany o odstoupení od Smlouvy, učiněného za podmínek stanovených 
v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách, druhé Straně.  

9. KOMUNIKACE STRAN  

9.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, musí být jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy 
učiněn písemně, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na kontaktní údaje druhé Strany uvedené 
v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

5.9

5.10

5.11

6.1

6.2

7.1

8.1

8.2

9.1

Smlouva na vytvoFeni projektové dokumentace a Wkon inienyrské cinnosti

verze: 6/2017

Objednatel je oprévnén Licenci dle tohoto El. 5 této Smlouvy déle poskytnout zcela nebo zéésti tFeti osobé a/nebo
postoupit Licenci dle tohoto cl. 5 této Smlouvy tFeti osobé, a to opakované, Clplatné i bezflplatné, véetné oprévnéni
k daléimu poskytnuti podlicence a kdaléimu postoupeni Licence. K postoupeni Licence udéluje Dodavatel souhlas jii
podpisem této Smlouvy. Objednatel je vtakovém pFipadé povinen Dodavatele informovat o postoupeni Licence a o
osobé postupnika bez zbytecného odkladu. Dodavatel plné odpovidé za to, ie zhotovenim Dila a poskytnutim Licence
k PFedmétu licence nebude zasaieno do prév tFetich osob véetné prév k pFedmétfim duéevniho/prfimyslového
vlastnictvi. Poskytovatel zejména prohlaéuje, 2e PFedmét licence nebude iénm zpfisobem neoprévnéné zasahovat do
prév a oprévnénVch zéiI tFetich osob, Fédné zajisti a vypoFédé uiiti veékeeh pFedmétfi ochrany obsaieny’lch
v PFedmétu licence, neposkytne jakékoli tFetI’ osobé oprévnéni k uiiti PFedmétu licence v rozporu s touto Smlouvou, tj.
neposkytne jakoukoli licenci k uiiti PFedmétu licence.

V pFipadé poruéeni éi nepravdivosti kteréhokoli prohlééeni Dodavatele uvedeného v ustanovenich tohoto El. 5 této
Smlouvyje Objednatel oprévnén od této Smlouvy okamiité odstou pit a uplatnit vCIéi Dodavateli smluvni pokutu ve vyéi
50.000 KE (slovy: padesét tisic korun cesky'lch). Dodavatel se zavazuje zaplatit pFedmétnou smluvni pokutu Objednateli
ve lhfité uvedené v El. 10.1.4 Smlouvy. Vedle smluvni pokutyje Objednatel oprévnén poiadovat na Dodavateli néhradu
§kody Véetné Lijmy, zpfisobené poruéenim éi nepravdivosti zde danVch prohlééeni, a to v plné Wéi. Smluvni pokuta ani
néhrada §kody nejsou pfedmétem DPH. Ucinky odstoupeni nastévajidnem doruéeni pisemného oznémenio odstoupeni
Dodavateli.

Dodavatel timto vyslovné prohlaéuje, 2e odména za poskytnuti Licence, které je soucésti Ceny Dila, resp. pFI’sluéné Ceny
dilciho plnéni, odpovidé vy'lznamu Dila, resp. pfisluéné éésti Dila, a 2e Wée odmény za poskytnutou Licenci dle této
Smlouvy je srovnatelné s vyéi obvyklé odmény ve srovnateach pfipadech.

6. PLATEBNl PODMlNKY UHRADY CENY DI’LA

ZpCisob Uhrady Ceny Dila a fakturace.

6.1.1 Objednatel se zavazuje uhraditjednotlivé Ceny dilciho plnéni za dodéni Dokumentace stavby a Karty zéméru
Dodavateli na zékladé faktur vystavenych Dodavatelem, a to zvléét’ 2a Objednateli dodanou pFI’sluénou
Dokumentaci stavby a za dodanou Kartu zéméru. PFilohou faktury vystavené na Cenu diléiho plnéni za dodéni
pfisluéné Dokumentace stavby bude kopie pfedévaciho protokolu vztahujici 5e k cistopisu takové
Dokumentace stavby podepsaného obéma Stranami.

Splatnost.

6.2.1 Doba splatnosti fakturyje 3O (tFicet) dnfi ode dnejejiho doruéeni na kontaktniadresu Objednatele pro zasiléni
faktur uvedenou v pFI’loze E. 3 této Smlouvy.

6.2.2 Cena Dila, resp. Ceny diléiho plnéni budou hrazeny na bankovni CIEet Dodavatele uvedenv v pFI’sluéné faktuFe
vystavené Dodavatelem a doruéené Objednateli na kontaktni adresu Objednatele pro zasiléni faktur
uvedenou v pFiloze E. 3 této Smlouvy.

7. POJI§TENi DODAVATELE

Minimélni pojistné Eéstka dle cl. 17.1 Obchodnich podminekje 500.000 Kc (slovy: pét set tisic korun Eesch).

8. TRVANI’ SMLOUVY A ZPUSOBY UKONCENI’ SMLOUVY

Doba trvéni. Tato Smlouva navé platnosti a [icinnosti dnem jejiho podpisu posledni Stranou. Stanovi-li véak zvléétni
prévni pFedpis, 2e tato Smlouva mflie nat L'Jéinnosti nejdfive k urcitému dni, kteee dnem pozdéjéim nei den podpisu
této Smlouvy posledni Stranou, navé tato Smlouva ucinnosti a2 dnem, ke kterému mfiie tato Smlouva nat clle
takového prévniho pFedpisu ucinnosti nedive.

Zpflsobv zéniku zévazkfl 2e Smlouvy. Zévazky z této Smlouvy zanikaji pouze a jenom (a to s vY/jimkou cl. 1.13 Smlouvy):

8.2.1 pisemnou dohodou Stran, nebo

8.2.2 doruéenim oznémeni odstupujici Strany o odstoupeni ocl Smlouvy, uéinéného za podminek stanoveny'lch
v této Smlouvé a/nebo V Obchodnich podminkéch, druhé Strané.

9. KOMUNIKACE STRAN

Neni-li vtéto Smlouvé uvedeno jinak, musi t jakékoliv oznémeni nebo dokument, kterv mé t podle této Smlouvy
uéinén pisemné, doruéen osobné nebo zaslén doporucenou poétovni zésilkou na kontaktni Lidaje druhé Strany uvedené
v PFiloze c. 3 této Smlouvy.

strana 7 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 8 – celkem 10

9.2 Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Objednatele, s výjimkou změny 
Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání zástupce Objednatele, bude za Objednatele oprávněna činit osoba 
uvedená v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Zástupce Objednatele“). 

9.3 Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Dodavatele, s výjimkou změny 
Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání zástupce Dodavatele, bude za Dodavatele oprávněna činit osoba 
uvedená v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Zástupce Dodavatele“). 

9.4 Zástupce Objednatele i Zástupce Dodavatele může pro komunikaci výše popsanou písemně zmocnit jinou osobu 
v případě, že toto zmocnění bude druhé Straně oznámeno alespoň tři (3) dny předem. 

9.5 Kterákoli ze Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé Straně. 

10. SANKCE 

10.1 Smluvní pokuty.  

10.1.1 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli následující smluvní pokuty za nesplnění závazku ze Smlouvy: 

(a) smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z příslušné Ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení v případě prodlení s dodáním jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli její části. 

(b) smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z příslušné Ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení v případě prodlení s odstraněním vad jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli její části. 

(c) smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti Dodavatele chránit Důvěrné informace podle čl. 21 Obchodních podmínek. 

(d) smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti uvedené v článku 12.5 Obchodních podmínek s tím, že Dodavatel se zavazuje takovou 
smluvní pokutu uhradit i opakovaně, pokud stav porušení uvedené povinností trvá déle než 5 pracovních 
dnů. 

10.1.2 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy anebo Obchodních podmínek 
a/nebo by bylo možné výkladem dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených Smlouvou 
a/nebo Obchodními podmínkami, by mělo dojít ke vzniku povinnosti Dodavatele uhradit na výzvu Objednatele 
smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

10.1.3 Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu Objednateli ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy Objednatele k úhradě smluvní pokuty Dodavateli.  

11. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. 
n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

11.2 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří obchodní tajemství. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

12.1 Práva a povinnosti Stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou nebo Obchodními podmínkami, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. Smlouva, Obchodní 
podmínky, vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem a práva a povinnosti smluvních Stran z něj vyplývající se řídí a 
budou vykládány v souladu s právem České republiky.  

12.2 Strany se dohodly na následujícím: 

12.2.1 Dodavatel na sebe bere ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, resp. § 2620 odst. 2 Občanského 
zákoníku nebezpečí změny okolností. Dodavateli tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě 
v případě podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku ani právo požadovat 
zvýšení Ceny Díla soudem v případě zcela mimořádných nepředvídatelných okolností dle ustanovení § 2620 
odst. 2 Občanského zákoníku. Dodavatel není oprávněn podat v souladu s ustanovením § 1766 Občanského 
zákoníku návrh soudu na změnu závazku ze Smlouvy. 

12.2.2 S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se Strany dále v souladu 
s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužijí ustanovení § 
1799 a § 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 8 – celkem 10

9.2 Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Objednatele, s výjimkou změny 
Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání zástupce Objednatele, bude za Objednatele oprávněna činit osoba 
uvedená v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Zástupce Objednatele“). 

9.3 Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Dodavatele, s výjimkou změny 
Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání zástupce Dodavatele, bude za Dodavatele oprávněna činit osoba 
uvedená v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Zástupce Dodavatele“). 

9.4 Zástupce Objednatele i Zástupce Dodavatele může pro komunikaci výše popsanou písemně zmocnit jinou osobu 
v případě, že toto zmocnění bude druhé Straně oznámeno alespoň tři (3) dny předem. 

9.5 Kterákoli ze Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé Straně. 

10. SANKCE 

10.1 Smluvní pokuty.  

10.1.1 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli následující smluvní pokuty za nesplnění závazku ze Smlouvy: 

(a) smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z příslušné Ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení v případě prodlení s dodáním jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli její části. 

(b) smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z příslušné Ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení v případě prodlení s odstraněním vad jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli její části. 

(c) smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti Dodavatele chránit Důvěrné informace podle čl. 21 Obchodních podmínek. 

(d) smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti uvedené v článku 12.5 Obchodních podmínek s tím, že Dodavatel se zavazuje takovou 
smluvní pokutu uhradit i opakovaně, pokud stav porušení uvedené povinností trvá déle než 5 pracovních 
dnů. 

10.1.2 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy anebo Obchodních podmínek 
a/nebo by bylo možné výkladem dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených Smlouvou 
a/nebo Obchodními podmínkami, by mělo dojít ke vzniku povinnosti Dodavatele uhradit na výzvu Objednatele 
smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

10.1.3 Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu Objednateli ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy Objednatele k úhradě smluvní pokuty Dodavateli.  

11. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. 
n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

11.2 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří obchodní tajemství. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

12.1 Práva a povinnosti Stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou nebo Obchodními podmínkami, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. Smlouva, Obchodní 
podmínky, vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem a práva a povinnosti smluvních Stran z něj vyplývající se řídí a 
budou vykládány v souladu s právem České republiky.  

12.2 Strany se dohodly na následujícím: 

12.2.1 Dodavatel na sebe bere ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, resp. § 2620 odst. 2 Občanského 
zákoníku nebezpečí změny okolností. Dodavateli tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě 
v případě podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku ani právo požadovat 
zvýšení Ceny Díla soudem v případě zcela mimořádných nepředvídatelných okolností dle ustanovení § 2620 
odst. 2 Občanského zákoníku. Dodavatel není oprávněn podat v souladu s ustanovením § 1766 Občanského 
zákoníku návrh soudu na změnu závazku ze Smlouvy. 

12.2.2 S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se Strany dále v souladu 
s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužijí ustanovení § 
1799 a § 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

9.2

9.3

9.4

9.5

10.1

11.1

11.2

12.1

12.2

Smlouva na vytvorenl' projektové dokumentace a Wkon inienyrské éinnosti

verze: 6/2017

Veékeré povinnosti a oprévnénl' stanovené Vtéto Smlouvé nebo 2 nl' vypIVvajI'ci pro Objednatele, sjimkou zmény
Smlouvy, ukonEenI’ Smlouvy a jmenovém’ a odvolém’ zéstupce Objednatele, bude za Objednatele oprévnéna éinit osoba
uvedené v PFI’Ioze E. 3 této Smlouvy (déle jen ,,Zéstupce Objednatele”).

Veékeré povinnosti a oprévnénl' stanovené Vtéto Smlouvé nebo z nI' vyplY/vajl'ci pro Dodavatele, v/jimkou zmény
Smlouvy, ukonéeni Smlouvy a jmenovénl' a odvolénl' zéstupce Dodavatele, bude za Dodavatele oprévnéna éinit osoba
uvedené v PFI’Ioze E. 3 této Smlouvy (déle jen ,,Zéstupce Dodavatele”).

Zéstupce Objednatele i Zéstupce Dodavatele mflie pro komunikaci Wée popsanou pl’semné zmocnit jinou osobu
v pfl’padé, 2e toto zmocnéni bude druhé Strané oznémeno alespor'] tri (3) dny predem.

Kterékoli ze Stran je oprévnéna zménit své kontaktnl’ Lidaje zaslém’m pl’semného oznémenl' druhé Strané.

10. SANKCE

Smluvm’ pokuty.

10.1.1 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli nésledujl’cismluvnl' pokuty 2a nesplnénl’ zévazku ze Smlouvy:

(a) smluvnl' pokutu ve vy§i 0,5 % (slovy: pét desetin procenta) z prisluéné Ceny dI’Ia bez DPH za kaidy den
prodlenl'v pripadé prodlenl’ s dodénl’m jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli jejl’ Eésti.

(b) smluvnl' pokutu ve vy§i 0,5 % (slovy: pét desetin procenta) z prisluéné Ceny dI’Ia bez DPH za kaidy den
prodlenl'v pripadé prodlenl’ s odstranénl’m vad jakékoli Dokumentace stavby, resp. jakékoli jejl' éésti.

(c) smluvnl' pokutu ve vy'léi 10.000 K6 (slovy: deset tisic korun Eesch) za kaidyjednotlivv pFI'pad poruéenl’
povinnosti Dodavatele chrénit DCIvérné informace podle El. 21 Obchodnich podml’nek.

(d) smluvnl' pokutu ve vy'léi 10.000 K6 (slovy: deset tisic korun Eesch) za kaidyjednotlivv pFI'pad poruéenl’
povinnosti uvedené v Elénku 12.5 Obchodnl’ch podml’nek s tl'm, 2e Dodavatel se zavazuje takovou
smluvnl' pokutu uhradit i opakované, pokud stav poruéenl’ uvedené povinnostitrvé déle nei 5 pracovm’ch
dnfl.

10.1.2 Vprl'padé, 2e jednou okolnostl’ dojde kporuéenl’ vice Elénkfl této Smlouvy anebo Obchodnl’ch podml’nek
a/nebo by bylo moiné vy'Ikladem dospét kzévéru, 2e poruéenl' jedné z povinnosti stanovenVch Smlouvou
a/nebo Obchodnl’mi podml’nkami, by mélo dojl’t ke vzniku povinnosti Dodavatele uhradit na svu Objednatele
smluvnl' pokutu dle dvou nebo vice ustanovenl' Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvnl'
pokutu pouze podle toho ustanovem’, které zaklédé povinnost uhradit smluvnl' pokutu vyéél'.

10.1.3 Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvnl' pokutu Objednateli ve IhCIté 10 (deseti) pracovnl'ch dnfl ode dne
doruéenl’ svy Objednatele k L'Jhradé smluvnl' pokuty Dodavateli.

11. OSTATNI’ UJEDNANI’

Objednatel Dodavatele upozorfiuje a Dodavatel bere na védoml', 2e Objednatel je osobou uvedenou V § 2 odst. 1 pl’sm.
n) zékona (‘5. 340/2015 8b., 0 zvléétm’ch podml’nkéch L'Jéinnosti nékteeh smluv, uverejfiovénitéchto smluv a o registru
smluv (zékon o registru smluv). Tato Smlouva bude uverejnéna v registru smluv.

Strany prohlaéujl’, 2e iédné skuteénosti uvedené v této Smlouvé a jejich prl'lohéch netvorl' obchodnl’ tajemstVI'.

12. zAvEREéNA USTANOVENi

Préva a povinnosti Stran, které nejsou Wslovné upraveny Smlouvou nebo Obchodnl'mi podml’nkami, se FI’dI’
ustanovem’mi Obéanského zékoniku a dalél'mi aplikovateami prévm’mi predpisy Ceské republiky. Smlouva, Obchodnl’
podml’nky, vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem a préva a povinnosti smluvm’ch Stran z néj vypIVVajI'ci se Fidl’ a
budou vyklédény v souladu s prévem Ceské republiky.

Strany se dohodly na nésledujl’cim:

12.2.1 Dodavatel na sebe bere ve smyslu § 1765 odst. 2 Obéanského zékom’ku, resp. § 2620 odst. 2 Obéanského
zékonl'ku nebezpeél' zmény okolnostl’. Dodavateli tak nevznikne prévo doméhat se obnovem’jednénl’ o Smlouvé
v prl'padé podstatné zmény okolnostl’ ve smyslu § 1765 odst. 1 Obéanského zékonl'ku ani prévo poiadovat
zvVEenI' Ceny DI'Ia soudem v pFI’padé zcela mimoFénch nepFedvidateInY/ch okolnostl’ dle ustanovenl' § 2620
odst. 2 Obéanského zékonl'ku. Dodavatel nenl’ oprévnén podat v souladu s ustanovem’m § 1766 Obéanského
zékonl'ku névrh soudu na zménu zévazku ze Smlouvy.

12.2.2 3 ohledem na uzavrenl' Smlouvy mezi podnikateli V rémci jejich podnikénl’ se Strany déle v souladu
s ustanovenl'm § 1801 Obéanského zékonl'ku dohodly, 2e pro 06e této Smlouvy se nepouiijl’ ustanovenl' §
1799 a § 1800 Obéanského zékom’ku o smlouvéch uzaVI'ranVch adhezm’m zpflsobem.

strana 8 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 9 – celkem 10

12.2.3 Dodavatel se podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této 
Smlouvy. 

12.2.4 Způsobí-li Dodavatel Objednateli jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen ji odčinit. 

12.3 Strany se dohodly, že ustanovení § 1808 a 1809 (závdavek), § 1987 odst. 2 (započtení neurčitých a nejistých 
pohledávek), § 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody) a § 2609 (svépomocný prodej) Občanského zákoníku se na tuto 
Smlouvu a na vztahy z této Smlouvy vyplývající nepoužijí. Strany se proto výslovně dohodly na následujících 
ustanoveních Smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti: 

12.3.1 Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této Smlouvy užití ustanovení § 1987 odst. 2 Občanského 
zákoníku a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn započíst i nejistou a/nebo neurčitou pohledávku. 

12.3.2 Strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty Dodavatelem není dotčen nárok Objednatele požadovat 
náhradu škody v plné výši.  

12.3.3 Dodavatel není oprávněn prodat Dílo dle ustanovení § 2609 Občanského zákoníku v případě, kdy ho 
Objednatel nepřevezme bez zbytečného odkladu poté, co bylo Dílo dokončeno. 

12.4 Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 Občanského 
zákoníku. 

12.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání 
o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné 
či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

12.6 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12.7 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a 
které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude 
mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana úmyslně 
uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

12.8 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním nebo výkladem této 
Smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do třiceti (30) dnů ode 
dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto 
sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. 

12.9 Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku prodlužují délku promlčecí 
doby práv Objednatele, jakožto věřitele, vyplývajících z této Smlouvy na dobu patnácti (15) let. 

12.10 Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když 
již bylo započato s plněním. 

12.11 Ustanovení §1932 a §1933 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužijí. Existuje-li více splatných závazků 
vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele určit, na jaký závazek bude nejdříve plněno. 

12.12 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající 
nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, 
pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

12.13 Salvátorská klauzule. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře dovolené 
právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Strany 
zavazují, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a 
výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou smlouvu.  

12.14 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží po 
třech (3) a Dodavatel po čtyřech (4) vyhotoveních. 

 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 9 – celkem 10

12.2.3 Dodavatel se podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této 
Smlouvy. 

12.2.4 Způsobí-li Dodavatel Objednateli jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen ji odčinit. 

12.3 Strany se dohodly, že ustanovení § 1808 a 1809 (závdavek), § 1987 odst. 2 (započtení neurčitých a nejistých 
pohledávek), § 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody) a § 2609 (svépomocný prodej) Občanského zákoníku se na tuto 
Smlouvu a na vztahy z této Smlouvy vyplývající nepoužijí. Strany se proto výslovně dohodly na následujících 
ustanoveních Smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti: 

12.3.1 Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této Smlouvy užití ustanovení § 1987 odst. 2 Občanského 
zákoníku a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn započíst i nejistou a/nebo neurčitou pohledávku. 

12.3.2 Strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty Dodavatelem není dotčen nárok Objednatele požadovat 
náhradu škody v plné výši.  

12.3.3 Dodavatel není oprávněn prodat Dílo dle ustanovení § 2609 Občanského zákoníku v případě, kdy ho 
Objednatel nepřevezme bez zbytečného odkladu poté, co bylo Dílo dokončeno. 

12.4 Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 Občanského 
zákoníku. 

12.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání 
o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné 
či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

12.6 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12.7 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a 
které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude 
mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana úmyslně 
uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

12.8 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním nebo výkladem této 
Smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do třiceti (30) dnů ode 
dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto 
sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. 

12.9 Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku prodlužují délku promlčecí 
doby práv Objednatele, jakožto věřitele, vyplývajících z této Smlouvy na dobu patnácti (15) let. 

12.10 Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když 
již bylo započato s plněním. 

12.11 Ustanovení §1932 a §1933 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužijí. Existuje-li více splatných závazků 
vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele určit, na jaký závazek bude nejdříve plněno. 

12.12 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající 
nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, 
pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

12.13 Salvátorská klauzule. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře dovolené 
právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Strany 
zavazují, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a 
výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou smlouvu.  

12.14 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží po 
třech (3) a Dodavatel po čtyřech (4) vyhotoveních. 

 

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

12.9

12.10

12.11

12.12

12.13

12.14

Smlouva na vytvorenl' projektové dokumentace a vykon inienyrské éinnosti

verze: 6/2017

12.2.3 Dodavatel se podle § 2000 odst. 2 Obéanského zékom’ku vzdévé préva doméhat se zruéem’ zévazku z této
Smlouvy.

12.2.4 Zpflsobi-Ii Dodavatel Objednateli jakoukoli nemajetkovou Cljmu, je povinen ji odéinit.

Strany se dohodly, 2e ustanovenl' § 1808 a 1809 (zévdavek), § 1987 odst. 2 (zapoétem’ neuréitY/ch a nejisth
pohledévek), § 2050 (smluvnl' pokuta a néhrada Ekody) a § 2609 (svépomocnv prodej) Obéanského zékonl'ku se na tuto
Smlouvu a na vztahy z této Smlouvy vypvajici nepouiijl’. Strany se proto slovné dohodly na nésledujl’cich
ustanovenl'ch Smlouvy upravujl'cich jejich préva a povinnosti:

12.3.1 Strany vyluéujl've vztahu k pohledévkém vznilm z této Smlouvy uiitl’ ustanovem’ § 1987 odst. 2 Obéanského
zékonl'ku a souhlasi s tl'm, 2e Objednatel je oprévnén zapoél'st i nejistou a/nebo neuréitou pohledévku.

12.3.2 Strany se dohodly, 2e zaplacem’m smluvnl' pokuty Dodavatelem nenl’ dotéen nérok Objednatele poiadovat
néhradu ékody v plné vyéi.

12.3.3 Dodavatel nenl’ oprévnén prodat DI’Io dle ustanovenl' § 2609 Obéanského zékonl'ku vprl'padé, kdy ho
Objednatel neprevezme bez zbyteéného odkladu poté, co bylo DI’Io dokonéeno.

Pro vylouéem’vEech pochybnostl’ se uvédl', 2e zévazek dle této Smlouvy nenl’ fixnl'm zévazkem podle § 1980 Obéanského
zékonl'ku.

Tato Smlouva obsahuje Uplné ujednénl’ o predmétu Smlouvy a Véech néleiitostech, které Strany mély a chtély ve
smlouvé ujednat, a které povaiujl' za dflleiité pro zévaznost této Smlouvy. 2:51n projev Vf‘Jle Stran uéinénv pFi jednénl’
o této Smlouvé ani projev vflle uéinénv po uzavrenl' této Smlouvy nesml’ byt vyklédén v rozporu s Wslovnymi
ustanovem’mi této Smlouvy a nezaklédé iédnv zévazek iédné 2e Stran. Tato Smlouva nahrazuje veékeré ostatnl’ pl’semné
Ei Listnl’ dohody uéinéné ve véci predmétu této Smlouvy.

Strany sjednévajl', 2e si nepreji, aby nad rémec slovnVch ustanoveni této Smlouvy byla jakékoli préva a povinnosti
dovozovény zdosavadnl' éi budouci praxe zavedené mezi Stranami 6i zvyklostl' zachovévanych obecné éi vodvétVI'
ty’lkajl’cim se predmétu této Smlouvy, ledaie je ve Smlouvé slovné sjednéno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany
potvrzujl', 2e si nejsou védomy iénch dosud mezi nimi zavedenVch obchodnl’ch zvyklostl' Ei praxe.

Strany si sdélily v§echny skutkové a prévnl' okolnosti, o nichi k datu podpisu této Smlouvy védély nebo védét musely, a
kteréjsou relevantm’ ve vztahu k uzavrenitéto Smlouvy. Kromé ujiéténl’, které si Strany poskytly v této Smlouvé, nebude
ml’t iédné ze Stran Zédné dalél’ préva a povinnosti v souvislosti s jakymikoli skuteénostmi, které vyjdou najevo a o kterych
neposkytla druhé Strana informace pri jednénl’ o této Smlouvé. VVjimkou budou prl'pady, kdy dané Strana Umyslné
uvedla druhou Stranu ve skutkovV omyl ohledné predmétu této Smlouvy.

Strany se zavazujl' Feéit veékeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout V souvislosti s provédém’m nebo vykladem této
Smlouvy, sml’rnym jednénl’m a vzéjemnou dohodou. Pokud se nepodaFI’ vyreéit predmétnv spor do triceti (30) dnfl ode
dne jeho vzniku, bude takovv spor predloien jednou 2e Stran Vécné a ml’stné pFI’sluénému soudu. Strany si tI'mto
sjednévajl' ml’stnl’ prisluénost obecného soudu Objednatele dle § 89a zékona (‘5. 99/1963 5b., obEanskV soudnl’ réd, ve
znénl' pozdéjél'ch predpisfl.

Smluvm’ strany se tl'mto vy'lslovné dohodly, 2e ve smyslu § 630 odst. 1 Obéanského zékom’ku prodluiujl’ délku promléeci
doby prév Objednatele, jakoito véritele, vypIVvajI'cich z této Smlouvy na dobu patnécti (15) let.

Objednatel mflie naml’tnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejiho dodatku 2 dfivodu nedodrieni formy kdykoliv, a to i kdyi
jii bylo zapoéato s plnénl’m.

Ustanovenl' §1932 a §1933 Obéanského zékom’ku se na tuto Smlouvu nepouiiji. Existuje-Ii Vl'ce splatnych zévazkfi
vznikIY/ch z této Smlouvy, je Whradnl’m prévem Objednatele uréit, na jakV zévazek bude nejdrl've plnéno.

Jestliie kterékoli ze Stran prehlédne nebo promine jakékoliv neplnénl’, poruéeni, prodlenl’ nebo nedodrienl’ néjaké
povinnosti vypIY/vajl'ci 2 této Smlouvy, pak takové jednénl’ nezaklédé vzdém’ se takové povinnosti s ohledem na jejl' trvajici
nebo nésledné neplnénl’, poruéenl’ nebo nedodrienl’ a iédné takové vzdém’ se préva nebude povaiovéno za Uéinné,
pokud nebude pro kaidY/jednotlivf/ pFI’pad vyjédreno pl’semné.

Salvétorské klauzule. Pokud se jakékoli ustanovem’ Smlouvy stane nebo bude uréeno jako neplatné, neL'Jéinné nebo
nevynutitelné, pak takové neplatnost, neL’Jéinnost nebo nevynutitelnost neovlivnl' (v nejvyéél' moiné mire dovolené
prévm’mi predpisy) platnost, Uéinnost nebo vynutitelnost zbylych ustanovem’ Smlouvy. Pro takovv pFI’pad se Strany
zavazujl', 2e bez zbyteEného odkladu nahradl’ neplatné, nelIIéinné nebo nevynutitelné ustanovem’ ustanovenl'm platm,
L'Jéina a vynutiteam, aby se doséhlo v maximélnl’ moiné ml're dovolené prévm’mi predpisy stejného UEinku a
sledku, jakv byl sledovén nahrazovaa ustanovem’m, popfipadé uzavrou novou smlouvu.

Poéet vyhotovem’. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech v éeském jazyce, z nichi Objednatel obdril’ po
trech (3) a Dodavatel po Etyrech (4) vyhotovenl'ch.

strana 9 — celkem 10



Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 10 – celkem 10

12.15 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je 

12.15.1 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky; 

12.15.2 Příloha č. 2 – Technické podmínky; 

12.15.3 Příloha č. 3 – Kontaktní údaje; 

12.15.4 Příloha č. 4 – Zadání investičního záměru 

12.15.5 Příloha č. 5 - Vzor Karty záměru 

12.15.6 Příloha č. 6 - Situace APN D2_TWY M1 a M2 

 

STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ 
SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:    Jméno:   
Funkce: 

Český Aeroholding, a.s.  
na základě pověření 

Funkce:   
METROPROJEKT Praha a.s. 
 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:   Jméno:   
Funkce:  

 
Český Aeroholding, a.s.  
na základě pověření 

Funkce:   
METROPROJEKT Praha a.s. 
 

 

Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
verze: 6/2017 

 

 
strana 10 – celkem 10

12.15 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je 

12.15.1 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky; 

12.15.2 Příloha č. 2 – Technické podmínky; 

12.15.3 Příloha č. 3 – Kontaktní údaje; 

12.15.4 Příloha č. 4 – Zadání investičního záměru 

12.15.5 Příloha č. 5 - Vzor Karty záměru 

12.15.6 Příloha č. 6 - Situace APN D2_TWY M1 a M2 

 

STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ 
SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:    Jméno:   
Funkce: 

Český Aeroholding, a.s.  
na základě pověření 

Funkce:   
METROPROJEKT Praha a.s. 
 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:   Jméno:   
Funkce:  

 
Český Aeroholding, a.s.  
na základě pověření 

Funkce:   
METROPROJEKT Praha a.s. 
 

 

Smlouva na vytvoFenI' projektové dokumentace a vykon inienyrské Einnosti

verze: 6/2017

12.15 My. Nedl’lnou souééstl’ této Smlouvy je

12.15.1 PFI’Ioha E. 1 — Obchodnl’ podml’nky;

12.15.2 PFI’Ioha E. 2 —Technické podml’nky;

12.15.3 PFI’Ioha E. 3 — Kontaktnl’ L'Jdaje;

12.15.4 PFI’Ioha é. 4—Zadénl’investiéniho zéméru

12.15.5 PFI’Ioha E. 5 - Vzor Karty zéméru

12.15.6 PFI'Ioha E. 6 - Situace APN D2_TWY M1 a M2

STRANY TI’MTo PROHLA§UJI’, 2E SI TUTO SMLOUVU PREEETLY A 2E SOUHLASi s JEJI’M OBSAHEM, NA DUKAZ (:EHoi Jl STVRZUJi
sWMI PODPISY:

Datum: Datum:
Za Objednatele: Za Dodavatele:

Podpis: Podpis: _
Jméno: Jméno:

Funkce: Funkce:
METROPROJEKT Praha a.s.

Cesky’l Aeroholding, a.s.
na zékladé povéFenI'

Podpis: _ Podpis:
Jméno: Jméno: —
Funkce: Funkce:

METROPROJEKT Praha a.s.
Cesky’l Aeroholding, a.s.
na zékladé povéFenI'

strana 10 — celkem 10




